[image: image1.emf]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«04» 12.2023                            п.Зеледеево                                  № 30/122р
О внесении дополнения в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органе местного самоуправления муниципального образования Зеледеевский сельсовет, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Зеледеевского сельского Совета депутатов от 24 декабря 2015 г. № 4/6р
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Зеледеевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органе местного самоуправления муниципального образования Зеледеевский сельсовет, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Зеледеевского сельского Совета депутатов от 24 декабря 2015 г. № 4/6р, дополнить пунктом 12 следующего содержания:

1.1 «12. Лицо, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.2. пункт 2 Порядка добавить абзацем следующего содержания:

«причинами увольнения муниципального служащего является:

а) предоставление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений;

б) несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей в целях противодействия коррупции;

в) непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;

г) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета в сети Интернет (https://zeledeevo.ru/).
	Председатель Зеледеевского сельского Совета депутатов

__________О.В.Евдокименко
	Глава Зеледеевского

        сельсовета

                                                  ____________              Р.Н.Ильиченко